
令和２年３月２５日 

 

各  位 

 

独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構広島支部 

 

 

当支部名の略称「ＪＥＥＤ広島」の使用開始について 

 

 

平素は当支部の業務運営について、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、当支部は、令和２年４月１日より、下記のとおり支部名の略称を使用

することとしましたので、お知らせいたします。 

今後とも、社会の信頼に応え、質の高い利用者サービス等に努めてまいりま

すので、引き続きご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 支部名の略称 

  ＪＥＥＤ広島（読み方：ジードヒロシマ） 

 

２ 使用開始日 

  令和２年４月１日 

 

３ 略称使用の理由等 

  短くすることで覚えやすく、かつより親しみやすさを感じていただけるよ

う、略称を使用することとしました。 

  なお、「ＪＥＥＤ（ジード）」は、当機構の正式名称「独立行政法人高齢・障

害・求職者雇用支援機構」の英文名称「Japan Organization for Employment 

of the Elderly, Persons with Disabilities and Job Seekers」の略称です。 


